

**Beslissing van 31 mei 1995, nr. 95-C/C-16**

Inzake:

N.V. GROUP 4 SECURITAS met maatschappelijke zetel te 1050 Brussel, Mercelisstraat, nr. 19.

en

N.V. AVIAPARTNER, met maatschappelijke zetel te 1930 Zaventem, Heidestraat 34.

Gezien de aanmelding van een concentratie door partijen voornoemd gezamenlijk ingediend op 19 april 1995.

Gezien de stukken van het dossier en het gemotiveerd verslag van de Dienst voor de Mededinging overgemaakt aan de Raad op 19 mei 1995.

Gehoord het verslag van de Dienst voor de Mededinging;

Gehoord partijen in hun toelichtingen en de derde belanghebbende;

De aanmeldende partijen zijn ondernemingen in de zin van art. 1 van de wet van 05 augustus 1991 ter bescherming van de economische mededinging.

Group 4 Securitas verstrekt diensten van toezicht op en bescherming bij het vervoer van goederen aan derden (hierna genoemd "waardentransport"). Daarnaast verstrekt de Group 4 Securitas diensten van conceptie "installatie en onderhoud van alarmsystemen en alarmcentrales aan derden".

AviaPartner controleert onder meer de N.V. Securis Transport en N.V. Securis die respectievelijk het waarden-transport van de banken en het waarden-transport van en naar de luchthaven onder hun hoede hebben.

Krachtens de overeenkomst ondertekend door partijen op 12 april 1995 verbindt AviaPartner er zich toe al haar aandelen in de N.V. Securis Transport waarvan zij 100% eigenares is, te verkopen en over te dragen aan de Groep 4 Securitas. AviaPartner wenst zich voortaan uitsluitend te concentreren op haar kernactiviteiten die verband houden met de luchthaven, meer bepaald de activiteiten van waarden-transport van en naar de luchthaven.

De aangemelde concentratie is een concentratie in de zin van art. 9 § 1 b van de wet.

De wettelijke drempels bepaald in art. 11 van de wet werden overschreden zodat de concentratie binnen het toepassingsgebied van de wet valt.

De overeenkomst tussen partijen werd ondertekend op 12 april 1995 en aangemeld op 19 april 1995, zijnde binnen de wettelijke termijn.

Het gehele Belgische grondgebied wordt als relevante geografische markt weerhouden. De beïnvloede produktenmarkt is de markt van het waarden-transport d.i. het verstrekken aan derden van diensten van toezicht op en bescherming bij het vervoer van goederen die als een afzonderlijke markt wordt beschouwd.

De aangemelde acquisitie leidt tot een toename van marktaandeel van een onderneming die reeds over een niet onaanzienlijk marktaandeel beschikt op de Belgische markt van het waarden-transport.

Dat echter niet kan gesteld worden dat de aangemelde operatie leidt tot de verwerving of verversteking van een machtspositie op de Belgische markt om de volgende redenen:

- de belangrijke schommelingen in omzet en marktaandeel van Groep 4 Securitas in de recente jaren wijzen op het bestaan van concurrentie op de Belgische markt;
- de vraagzijde van de markt bestaat voor het overwegend deel uit financiële instellingen die prijsbewuste

en machtige klanten zijn. Om het risico te spreiden en afhankelijkheid te vermijden besteden de banken het geldtransport uit aan verschillende leveranciers;

- de gevoerde diversificatiepolitiek van de financiële instellingen heeft tot gevolg dat de verworven markt-aandelen zeer broos kunnen zijn te meer dat in deze sector de contracten met de klanten van relatief korte duur plegen te zijn.
- voor wat betreft de algemene structuur van vraag en aanbod en de toetredingsdrempels op deze markt kan gesteld worden dat het een markt is waarop nog ruimte is voor nieuwe toetreders.

OM DEZE REDENEN,

De Raad voor de Mededinging,

verzet zich niet tegen deze concentratie vermits er geen ernstige twijfel bestaat over de toelaatbaarheid ervan en beslist dat deze concentratie toelaatbaar is.

Aldus uitgesproken op 31 mei 1995 door de Kamer van de Raad voor de Mededinging samengesteld als volgt: M. Handschoewerker, Kamervoorzitter, M. Huyghe, P. Eeckman en P. Van Cayseele, leden.